- 1 -

平成２９年度第５回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２９年１０月７日（土） １６：３０～１７：１５

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員定数：２４名

出席者  ：１８名（定足数充足）

委任者   : ５名

欠席者  ： ４名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．平成 30年度大学院経済学研究科入学試験(秋季)合否判定について

議長から、平成３０年度大学院入学試験（秋季）の合否判定について、筆記試験および面接試験の結

果に基づき提案があり、慎重審議の結果、委員会はこれを承認した。

議案２．大学院経済学研究科博士課程後期課程授業科目担当について

 議長より、大学院経済学研究科博士課程後期課程授業科目担当者について、候補者の説明があり、慎

重審議の結果、候補者の授業科目担当について承認がされた。

議案３．大学院経済学研究科博士課程前期課程授業科目担当について

 議長より、大学院経済学研究科博士課程前期課程授業科目担当者について、候補者の説明があり、慎

重審議の結果、候補者の授業科目担当について承認がされた。

議案４．平成 30年度大学院経済学研究科科目編成表(案)について

 議長より平成 30年度大学院経済学研究科科目編成表案について説明があり、委員会はこれを承認し

た。

議案５．大東文化大学大学院学則について

 議長より、教育職員免許状取得に係る教職課程の取り下げに関する大東文化大学大学院学則の改正案

について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案６．シラバス記載内容のチェック体制について

 議長より、次年度シラバスの記載内容のチェック体制について、昨年同様に今回も経済学研究科執行

部において、その対応にあたる旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

議案７．平成 29年度経研論集(第 32号)執筆者および編集委員の選出について

 議長より、本件については経済学研究科内において、執筆の申し出がなかった為、編集委員の選出は

行わない旨説明がされた。

 - 2 -

議案８．2018(H30)年度大学院学年暦(案)について

 議長より、2018(H30)年度大学院学年暦案について説明がされた。これについて出席の委員より種々

意見の開陳があった。議長より、今回明示された次年度大学院学年暦案については、今後必要に応じて

適宜変更の可能性があることも含めて承認いただきたい旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案９．大東文化大学大学院修了時アンケートについて

議長より、大東文化大学大学院修了時アンケートについて説明がされた。なお、本件については、意

見があれば 10月 20日(金)を目途に申し出て頂きたい旨の依頼が併せてあり、委員会はこれを承認し

た。

議案１０．その他

その他に該当する審議事項なし。

報告承認事項１．平成 30年度大学院経済学研究科入学試験出願資格審査合否判定について

 議長より、平成 30年度大学院経済学研究科入学試験出願資格審査合否判定について報告があり、委員

会はこれを承認した

報告承認事項２．自己点検・評価シートの所見への対応について

 議長より、自己点検・評価シートの所見への対応について報告があり、委員会はこれを承認した。

報告承認事項３．その他

その他に該当する審議事項なし。

報告事項１．平成 29年度大東文化大学前期学位記授与式について

 議長より、平成 29年度大東文化大学前期学位記授与式について、9月 14日(木)に実施された旨の報告

がされた。

報告事項２．2018年度全学プロジェクト予算(学長予算)にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の募

集について

議長より、2018 年度全学プロジェクト予算(学長予算)にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の募

集について報告がされた

報告事項３．FD委員会からの報告について(FD研究会等の実施について)

議長より FD委員会からの FD研究会等の実施依頼について報告がされた。

報告事項４．平成 29年度経済学研究科研究生の出欠状況(前期)について

議長より、平成 29年度経済学研究科研究生の前期の出欠状況について報告がされた。

 - 3 -

報告事項５．その他

① 経研論集の電子化状況について

出席の委員より、経研論集についてはすべて電子化がされているのかどうかについて確認がされた。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項および報告事項の審議がすべて終わり、17時 15分、議長が第 5

回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上

平成 29年 10月 7日